Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Herculano ep[iscop]o. Cap[itulum]. clxij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

De sancto Johanne viro dei confes. Cap. clif.

Sanctus anachorita in de seruo surse claruit: qui totius gratie homo fuit: in quo dicit hieronymus ubi supra: tanta consolationis gratia resulit: ut quecumque mestitia quocumque redio quis oppressus fuisset: paucis enim sermonibus alacrita et leticia replere: sed et sanitatem gratia plurima sibi a deo donata est. Hec in virtutem patrum.

De sancto Romano abbate. Cap. clx.

Romanus abbas in territorio lugdunensis. in locis viribus claruit. Qui primus in eodem loco vestram hereticam duxit: et multis virtutibus et miraculis insigniter effulgit: ac plurimorum postmodum pater extitit monachorum. Qui et in eodem loco sanctitatem famulos: in christo quiete pridie kalendas martij. hec vniuersus.

De Translatione sancti Augustini episcopi. Cap. clxi.

Translatio corporis sancti augustini facta est anno domini.ccccccc. xvij. transactis ab obitu sancti anni. cclxx. tpe aliprandi regis longobardorum. Nam cum beatus doctor apud hipponeum. ciuitate aphrice: cuius episcopus fuit in diacono quietus: ibi sepultus fuisset. Post aliqd tempore barbari terram illam occupaverunt: et loca sacra prophanauerunt: propter quod fidèles corpore sancti augustini inde ruerunt: et ipsum in sardiniam traxerunt. Tpe igitur primo aliprandus predictus longobardo rex audiens sardiniam a saracenis depopulatam: solēnes illuc nuncios misit: ut doctoris sancti reliquias papiae deferret: quod magno precio dato corpore sancti augustini ruerunt: et ipsum vscum ianuam nautigam adduxerunt. Quod deoꝝ rex audiens vscum ad dictam ciuitatem ei obuiavit: et reuenerunt illud exceptum. Cum autem manus corporis vellere educere: nullo modo inde moueri potuit: donec rex votum emisit: quod si se inde deduci ministeret: ibidem in nomine eius ecclesiam fabricaret. Statimque corporis fine villa difficultate inde motu est: et rex quod ruerat adimplevit. Ide miraculum die sequenti in villa episcopatus condonensis que dicitur castelle cotigit: et eodem modo ibidem in honore sancti rex altam ecclesiam costruxit. Et quod rueret sancto complacere: ut in suo nomine ecclesie plures fierent: vbi scilicet mansisset corporis nocte cum rege: times ne alii locum quibz de siderabat sibi elige ret: in honore eius ecclesiam inchoabat. Sicque cum gaudio papiae deducitur in ecclesia sancti petri que dicitur celum aureum honorifice

Tertius

collocatur pridie kalē. martij: ubi claris virtutum signis effulget.

De sanctis ducentis et septuaginta duobus martyribus. Cap. clxii.

Cduo martyres rome sub claudio passi sunt: quos primo per christi nomine ad arenam fodendam damnatos fuisse claudi et foras muros portare salarie in amphitheatro mitterent: ibique sagittis militum interficerent. Quod audiens marius cum filio suis audiret et abachich: ut in eorum passione habet. xiiij. kalen. februarij: illuc accesserunt iohannes presbytero secundum assumptio: ut sanctorum corpora sepeliret. Et inuenierunt ipsa ignis posse posse. Tunc exuenterunt se ceperunt corpora subruberent: et sepelire quotquot ex ipsis postuerunt: que et ibidem sub clivio cucumeris responderunt. Exetera non igne consumpta sunt: Qui passi sunt kalen. martij.

De sancto Herculanus epo: Cap. clxiii.

Herculanus epus cuius natum pusine anno. xvij. iustini imperatoris sub rege gothoru totilla passus est: ut ait sigibertus. Hic ex conuersatione monasterij ad sacerdotalis ordinis gratias deductus est. Lotille autem regis gothorum temporibus eandem urbem annis septem continuis exercitum gothorum obseruit: ex qua multi ciuii fugerunt qui periculum famis ferre non poterant. Anno vero. vij. necdum finito obcessam urbem exercitus gothorum intravit. Tunc comes qui exercitu pererat ad regem nuncios misit exhortans: quod de epo vel populo fieri iubebat. Qui madauit epo primo a ceruice vscum ad calcaneum corrugam tolli: et tunc caput eius apertariorum non propter gladio extinguit. Tunc idem comes crudelitate tamquam abhorrens herculanum epum super murum urbem capite trucidavit: eiusdem curae iam mortui a vertice vscum ad calcaneum incidit: ut ex eius corpe corrugia subtrahita videatur: mortuus corporis extra murum piecit. Quod quidam humanitatem corporis absclismum caput ceruici apponentes cum corpore pueri infantis illuc iuxta muros reprocepit. Tunc post eadem cedere die. xl. rex totilla miserit: ut clues vbi libet dispersi ad spem ciuitatis sine trepidatione remearent. hic qui pueri famem fugerat: accepta viuendi insula reuersi sunt. Qui corporis epiphi pueres: effossa terra vbi facebat corporis pueri pariter humanari: ut pote die. xl. corruptum et hinc plenius corporis non epiphi ac si die eodem esse seputum inuenierunt. Et quod mirabiliter est: ita caput eius vniuersum fuerat corporis: ac si nequam fuisset absclismum: in quo nec sectio investigata appareret: et filii tergum eius pergitibz ita sanum atque intererat omne corporis inuenitum est: ac si hoc nulla incisio ferrari tetigisset: quod intra urbem adducentes

De sanctis in mēse martī occurrentibus Fo.lxxi.

honorifice sepeliterunt: qui passus est kal. mart. dec gregorius. iii. dialogo cap. xiiij.

De sancto albino epo.

Lap. clxiij.

Albinus eps tēpo

re sancti egidi abbatis floruit. hic de regione Venetina: que oceanii britannici confinis est: nobilibus parētibus ortus tini laceñ. monasterij primo monachus fuit. Qui cum aliquā ad obedientiam abbatis perficiendam pergeret: et subito tempestas nimis ingruebat: et dom ad quā cū alijs diuerterat ipsa tempestas etiā rectū contriuisset: omnibus alijs qui in eadem se domo reduxerunt madefactis: ipse solus a pluvia immunis fuit. Deinde annorum. xxv. existēt ipsius monasterij abbas factus est. Qui ipi regimēt laudabiliter prefuit annis. xv. Post hec annū. i.e. adegauis episcopus ordinatur. Eureq pastora li vigilanter insed sit annis. x. diuinis operib vacas multifigū miraculis coruscas. Inter que duos mortuos suscitauit. In astaco monasterio cecum illuminauit: et mulierem dudum ab immundo spiritu vexaram liberauit. In andegauen. clivitate sedis sue: dum pro carceratis in turri detentis ad iudicem interuenisset: nec alii cuius liberacionem obtinere potuissent: orationem fudit. Statimq sācum quadrum de muro turris exiliens: inclusis excandi adiutum fecit: omnesq continuo exierunt et deo ac sancto gratias egerūt. Quoniam in pace kalen. marti. Be pultus andeganis. In cuius exequijs paralyticā tres sanati et duo ceci illuminati sunt.

De sancto donato martyre.

Lap. clxv.

Donat' martyr apd carthaginē aphrīce ciuitate pas sus est. Qui sub iudice nisatio et marcellino tribuno: cū eēt militaris: in xpī confessione gladio cedēte martyri coronam pcepit kalendas martij: ut dicit ado.

De sanctis pluribus martyrib. Lap. clxvi.

Artyres plurimi: quo rum cū certus numerus minime res perif. Rome sub alexandro imperatore passi sunt. Quos idem augustus diu cruciaros capitali sententia in extremo damnauit. vi. non. martij. Hec ado in martyrologio.

De sanctis quadringtonēt mar. Lap. clxvij.

Quadringenti fere martyres a lōgobardis passi sunt. Quos cum lōgobardi italiā de ustantes cepissent: more suo immolauerunt caput capre diabolo. Hoc circumferentes per circuitū et carmine ne-

phando dedicantes. Eunq illud ipi p̄xins sub missis cernicibus adozarent: eosq quos ceperant hoc adorare pariter compellebant. Sed ex eisdem captiuis permaxima multitudine pacis videlic exceptis obremperare iussis sagis noluit: et cernicē quā semper creatoris flexerat: creature inclinare contēpsit. Quapropter hostes qui eos ceperant graui iracundia accensi: cunctos gladiis interficerūt. Quos in errore suo participes habere nequiverunt. Hec gregorius. iii. dialogo. cap. xviii. Qui passi sunt sexto nonas martij.

De scris pluribus epis mar. Lap. clxvij.

Giscopi plures mar tyres: quorum etiam nec certū numerus scriptus colligitur: iustiniāt au gusti temporibus apud aphricā passi sunt. Nam cum persecutio vandalica in partibus illis vehementer insaniret: quidam in defensione veritatis ep̄l fortiter persistēt ad medium sunt deducti. Quos vādalorū rex verbis ac munib⁹ fluctere ad perfidiam non valens: tormentis frangere eos posse credidit. Nā cū eis in ipa defensione veritatis filētū indicerer: nec tamen ipi contra perfidiam tacerent: rapta in furorem eorū linguis abscedi radictus fecit. Qui ita post pro defensione veritatis etiam fine lingua loquebantur sicut prius loqui p̄ lingua consueuerant. Hos omnes iussit postmodum idem rex in exilium deportari. Qui multo post tempore superuixerūt. Et quidam ex ipis miraculum narrantes constantinopolim venierunt: unus autem illorum statim ut in luxuriam decidit loquēdi facultatem amisit. Hec idē qui et ybi supra cap. xxxij.

De sanctis Iouino et Basile martyribus.

Lap. clxix

Quinus et Basile

us martyres Rome via latina passi sunt sub Valeriano et Basilieno imperatoribus. Qui per gladium palinam martyri percepérunt sexto nonas martij: ut dicit Ado.

De sancto Willermo presbytero. Lap. clxx.

Willelmus anglus sacerdos vir charitatis: sanctitate vite pollens ac moribus: et offici sui prosecutor strenuus tempore henrici. iii. imperatoris plenaria sanctitate migravit ad xp̄m. vi. non. martij. Ad cuius sepulchrum p̄ mortis ei cecili illuminati sunt: claudi erexit: et alii plures a diversis infirmitatibus liberati. vñ et corp⁹ ei a multis pegrinatis visitat per gentib⁹ ad ipsum devotionis causa. Hec vincetius.